PROFISSISONAIS ESPECIALIZADOS em assessoria e consulto-
ria Jurídica administrativa.

PRAZO: O contrato foi prorrogado, através do competente adi-
tivo, em caráter excepcional pelo prazo de12 (doze) meses, com 
vigência de 01/01/2015 até 31/12/2015.  VALOR: R$ 57.272,40 
(cinqüenta e sete mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta cen-
tavos). AUTORIZAÇÃO DE: Ana Maria Matoso Bim, Presidente 
do Conselho de Prefeitos do CISARF. 

DATA: 28/12/2014. 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

FORAM MANTIDAS. 
NADA MAIS. Fernandópolis, 28 de Dezembro de 2014.

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Consti-

tuição Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de 
seu saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arreca-
dação autorizado pela Lei nº. 4266/2014, promulgada no dia 22 de 
Outubro de 2014, no valor de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta 
e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais) destinado à execução de 
diversas ações/projetos governamentais conforme discriminado no 
parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação 
autorizado pela Lei nº. 4269/2014, promulgada no dia 22 de Outu-
bro de 2014, no valor de R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e três 
mil, setecentos e cinquenta reais) destinado à execução de diversas 
ações/projetos governamentais conforme discriminado no parágra-
fo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constituição 

Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu saldo, 
o crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação autoriza-
do pela Lei nº. 4268/2014, promulgada no dia 22 de Outubro de 2014, 
no valor de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos 
e cinquenta reais), destinado à execução de diversas ações/projetos go-
vernamentais conforme discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1.º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação 
autorizado pela Lei nº. 4270/2014, promulgada no dia 22 de Outu-
bro de 2014, no valor de R$ 493.100,00 (quatrocentos e noventa e 
três mil e cem reais), destinado à execução de diversas ações/proje-
tos governamentais conforme discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1.º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação 
autorizado pela Lei nº. 4248/2014, promulgada no dia 11 de Setem-
bro de 2014, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais), destinado à execução de diversas ações/projetos gover-
namentais conforme discriminado no parágrafo seguinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constitui-

ção Federal, fica reaberto no exercício de 2015, até o limite de seu 
saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação 
autorizado pela Lei nº. 4279/2014, promulgada no dia 12 de No-
vembro de 2014, no valor de R$ 295.300,00 (duzentos e noventa e 
cinco mil e trezentos reais) destinado à execução de diversas ações/
projetos governamentais conforme discriminado no parágrafo se-
guinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da